ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THÀNH AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /UBND-ĐCMT

V/v Tăng cường công tác

tổng vệ sinh môi trường và

các hoạt động tuyên truyền

chào mừng các ngày lễ trên

địa bàn xã.

            Thành An, ngày     tháng  4  năm 2023

      Kính gửi:

                        - Hiệu trưởng 3 nhà trường, trưởng trạm y tế xã;

- Trưởng thôn các thôn; Giám đốc HTX;

    - Nhân dân trong toàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 6 tháng 4 năm 2023 của

UBND xã Thành An về việc Tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Thành

An chào mừng ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5

và những tháng tiếp theo. Ngày 9/4/2023 các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã đã

tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch, ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, khơi

thông cống rãnh, dọn dẹp hành lang, lòng lề đường, trồng cây xanh, cây hoa

thay thế cỏ dại ven đường...Qua công tác kiểm tra cho thấy một số thôn thực

hiện tốt như: Dỹ Thắng, Dỹ Tiến, Thạch Cừ, riêng đơn vị Đồng Ngư có tổ chức

vệ sinh môi trường nhưng chưa đồng loạt ở các khu, tổ cụm dân cư. Chủ tịch

UBND xã nghiêm túc phê bình đơn vị thôn Hòa Lễ không thực hiện theo kế

hoạch của xã, qua hai kỳ nghỉ cuối tuần vẫn chưa tiến hành ra quân tổng dọn vệ

sinh môi trường. Để đảm bảo môi trường xanh sạch đẹp và thiết thực chào mừng

ngày lễ giải phóng Miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 bằng các hoạt

động tuyên truyền cụ thể trên địa bàn xã. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn xã, các ông bà trưởng thôn, giám đốc HTX và nhân

dân trên địa bàn xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 6 tháng

4 năm 2023 của UBND xã Thành An về việc Tổng dọn vệ sinh môi trường trên

địa bàn xã Thành An chào mừng ngày giải phóng Miền Nam 30/4 và ngày Quốc

tế lao động 1/5 và những tháng tiếp theo.

- Phát động phong trào ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, phát quang

đường làng, ngõ xóm tại các thôn, cơ quan, đơn vị. Mỗi thôn, đơn vị lựa chọn

các khu vực trọng điểm, các vấn đề môi trường cần giải quyết, các hoạt động có

ý nghĩa nhằm tuyên truyền và huy động sự tham gia của toàn thể cán bộ và nhân

dân vào ngày 23/4/2023 (Chủ nhật).

- Đối với đơn vị thôn Hòa lễ nghiêm túc thực hiện theo đúng Kế hoạch số

76/KH-UBND ngày 6 tháng 4 năm 2023 của UBND xã Thành An về việc Tổng

dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn xã, Trưởng thôn Hòa Lễ chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch UBND nếu không tổ chức thực hiện theo kế hoạch này.

- Đối với thôn Thạch Cừ yêu cầu dọn dẹp, chỉnh trang khuôn viên Nhà

văn hóa, khu thể thao của thôn đảm bảo khang trang, sạch đẹp và phối hợp

chuẩn bị các điều kiện để UBND xã tổ chức giải bóng chuyền hơi cấp xã, dự

kiến khai mạc vào ngày 29/4/2023.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 11

tháng 4 năm 2023 của UBND xã Thành An về việc tuyên truyền kỷ niệm các

ngày lễ lớn trong Quý II năm 2023. Cụ thể là tuyên truyền chào mừng ngày giải

phóng Miền Nam 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 bằng các hoạt động thiết

thực như:

- Chỉnh trang, tu sửa các cụm thông tin, cổ động, treo băng rôn, panô, áp

phích, khẩu hiệu tại các cơ quan, nhà văn hóa và nơi tập trung đông người để tổ

chức tuyên truyền có hiệu quả.

- Phát động toàn thể nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong các ngày lễ,

kỷ niệm. Thời gian từ ngày 23/4/2023 đến hết ngày  8/5/2023.

3. Hợp tác xã DVNN (Đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý rác): Tổ chức

thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải tại các thôn, đơn vị vào những ngày tổng

dọn vệ sinh trên địa bàn toàn xã và tổ chức thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải

đúng lịch theo kế hoạch HTX đã xây dựng. Tuyệt đối không để rác thải tồn gây

ô nhiễm, trong dịp kỳ nghỉ lễ khi thời tiết thuận lợi.

4. Giao cho công chức địa chính xã, công chức văn hóa xã phối hợp giám

sát theo dõi, kiểm tra đôn đốc các thôn, các cơ quan đơn vị thực hiện và tổng

hợp báo cáo kết quả về TT UBND xã.

Nhận được công văn này, yêu cầu hiệu trưởng 3 nhà trường, trưởng trạm

y tế xã, trưởng các thôn, giám đốc HTX và toàn thể nhân dân nghiêm túc thực

hiện ./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT ĐU, HĐND (b/c);

- Lưu VT, ĐC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tốt

		phochutich1.thanhan@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-21T16:09:41+0700

		2023-04-21T16:31:33+0700

		2023-04-21T16:32:29+0700

		thanhan.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-21T16:42:29+0700